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Brysselbrevet  

 

 

I det här nyhetsbrevet kan du läsa mer om: 

- EU-toppmötet 17-18 juni 

- Positivare tongångar om fortsatta Strukturfonder 

- Kompetensförsörjning och besök i Bryssel 

- Open Days 2010 

 

Enad front 

Det krävs ibland en kris av något slag för att få uppslutning kring ett gemensamt mål. Detta kan 

vi tydligt se på EU-arenan just nu. Samtidigt som svenska Konjunkturinstitutet spår en relativt 

stark ekonomisk tillväxt för Sverige, så står den europeiska ekonomin som helhet för veritabla 

utmaningar, vilket innebär att vår region, likt andra, tvingas söka nya vägar och marknader. Per 

Eckefeldt på EU-kommissionens generaldirektorat EcFin berättade nyligen att Europa står 

inför ett scenario där tillväxten inte per automatik återgår till den nivå vi hittills vant oss vid och 

att arbetslösheten kan komma att permanentas kring 10%. Det vackra i kråksången är dock att 

EU-medlemsstaternas ledare verkar vara rörande överens om det omedelbara behovet av att 

reformera ekonomin och fokusera de tillgängliga resurserna. EU:s främsta verktyg för detta 

ändamål är som bekant Europa 2020-strategin och det var bland annat innehållet i denna 

strategi som klubbades under EU:s toppmöte i förra veckan.  

 

 

EU-toppmötet 17-18 juni 

Vid ett möte med den svenska EU-representationens ambassadör, Christian Danielsson, direkt 

efter EU:s toppmöte, pekade han på Europeiska rådets nytillträdde president, Herman van 

Rompuys förarbete. De som befarade att EU hade fått en svag president på posten, hade enligt 

den svenska EU-representationen misstagit sig, då han tydligen gjort ett starkt arbete bakom 

kulisserna inför toppmötet. Vidare pekade man på en konsekvens av det nya EU-fördraget, 

nämligen fördelen av att inte vara beroende av ett skiftande ordförandeskap. Det hade till 

exempel varit svårt för Spanien med sina finansiella problem att på ett trovärdigt sätt 

genomdriva det ekonomiska reformarbete som nu inletts. Och hur skulle Belgien, som tar över 

ordförandeposten den förste juli, kunna agera som enande kraft när man för tillfället inte har 

någon regering? En annan farhåga som kom på skam, var den befarade oviljan till samarbete 

från Storbritanniens nya premiärminister, David Camerons sida. Tydligen hade britterna visat 

påtagligt god vilja.  

 

I övrigt följer nedan en kort sammanfattning av mötet (Källa: SKL): 
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 Europeiska rådet betonar tydligare än kommissionen sysselsättningsaspekten av Europa 
2020. Man talar därför om Europa 2020 som ”strategin för sysselsättning samt smart och 
hållbar tillväxt för alla”. 

 Två mål återstod att kvantifiera efter Europeiska rådets marsmöte. Det resultat man kom 
fram till vid mötet kan vid en första anblick i mycket likna Kommissionens 
ursprungsförslag, men innehåller väsentliga skillnader. En fotnot vid utbildningsmålet 
understryker medlemsstaternas frihet att själva fastställa kvantitativa mål på detta område, 
vilket göra att man kan ifrågasätta hur tvingande EU-ambitionen kommer att vara. När 
det gäller fattigdom har man tagit bort ambitionen med en tjugofemprocentig 
fattigdomsminskning och lagt till att medlemsstaterna själva skall få välja vilken indikator 
man skall tillämpa (Sverige har varit drivande att få med en sysselsättningsaspekt). 

 Sammanhållningspolitiken och vikten av territoriell sammanhållnings lyfts fram, men inte 
lika tydligt som i Kommissionens ursprungsförslag. Skrivningarna om jordbrukspolitiken 
har också stärkts betydligt. 

 Man har enats om nya riktlinjer när det gäller budgetdisciplin, bl.a. den s.k. europeiska 
terminen som innebär en form av förhandsgranskning av medlemsstaternas budgetar 
(även om man inte går lika långt som Kommissionen har velat). Det är märkbart att 
Europeiska rådet i dessa frågor i viss mån har tagit över taktpinnen från Kommissionen 
när det gäller att fungera som initiativtagare i unionen. 

 

 

Sammanhållningspolitiken och strukturfonderna – positivare tongångar 

Den senaste tiden verkar vår region ha fått betalt för sitt intensiva lobbyarbete för att få behålla 

strukturfonderna. Dessa medel utgör som vi alla vet ett mycket viktigt verktyg för regionerna 

att förverkliga de gemensamma målen om ökad konkurrenskraft. En svängning i frågan kan nu 

skönjas från svenska regeringens håll och EU-parlamentet antog i maj en resolution där de 

ställde sig positiv till en fortsättning på dagens regionalpolitik. Det kommer dock positiva 

signaler även från EU-kommissionen som tidigare varit skeptiska till att ge välmående regioner 

tillgång till utvecklingsmedel. EU-kommissionens lägger av tradition inte förslag som man vet 

kommer att stöta på patrull, varför man börjat tänka i alternativa banor för att undvika konflikt 

med inflytelserika aktörer som Tyskland och Spanien. Det senaste ryktet som florerar är att 

EU-kommissionens ordförande Barroso förespråkar att ta bort ESF-delen (europeiska 

socialfonden) av strukturfondernas Mål 2 (för ökad konkurrens- och sysselsättning) och istället 

skjuta till medel till arbetsmarknadsåtgärder.  

 

Ingen vet hur det kommer att bli. Den svenska EU-representationen tror dock att vi bör ta med 

nya villkor i beräkningarna oavsett om vi får behålla strukturfonderna. Ett sådant villkor som 

enligt vissa källor diskuteras är att höja ribban för midfinansiering. Medlemsstater, regioner och 

inte minst EU-kommissionen kommer från och med nu att positionera sig– spelen kan börja!  

 

Under hösten kommer frågan alltså debatteras flitigt, men den i särklass viktigaste hållpunkten 

för Småland-Blekinge och alla andra europeiska regioner blir den rapport som EU-

kommissionen förväntas publicera i november. Rapporten kommer att innehålla både 

ekonomiska ramar, uppbyggnad och prioriteringar för nästa strukturfondsperiod 2014-2020. 

Enligt uppgift kommer denna rapport att gå ut på remiss tidigt under 2011.  
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Kompetensförsörjning i EU och besök i Bryssel 

Oavsett om utbildningsfrågor är ett område som vi i Sverige själva har ansvar för, ingår målet 

om ökad kompetens för EU:s yrkesverksamma som en av grundpelarna i Europa 2020-

strategin. För att kunna möta den globala konkurrensen ser man till exempel närmare på 

grundskoleresultat (PISA), så kallade andelen ”drop-out” från gymnasiet eller andelen av de 

yrkesverksamma i samhället som har högskoleutbildning. Europas regioner arbetar intensivt 

med dessa frågor, inte minst genom att jämföra sig med andra. Det kan ske genom att besöka 

framgångsrika skolor, bekanta sig med nätverk som arbetar med livslångt lärande, låta EU-

kommissionen berätta om hur man kan få bidrag för utvecklingsprojekt inom skolvärlden eller 

yrkesutbildning (Comenius respektive Leonardo da Vinci-programmen) och så vidare.  

 

Vill ni också ni hämta inspiration från andra? Vill ni ha hjälp att ordna ett liknande 

besöksprogram i Bryssel? Är det något annat område som intresserar er? Hör av er – vi är 

regionens förlängda arm i Bryssel! 

 

 

Open Days 2010 

Hösten vill man kanske inte tänka alltför mycket på när vi står inför firande av 

midsommarafton. Vill man vara med under Open Days i Bryssel 4-7 oktober kan det ändå löna 

sig ägna ett ögonblick åt den information som släpps i dagarna. Hotell och flygbiljetter brukar 

nämligen bli uppbokade långt i förväg. 

 

Open Days arrangeras av EU-kommissionens generaldirektorat för regionalpolitik och 

Regionkommittén tillsammans med fler än 200 regioner. Evenemanget bjuder på ett enormt 

utbud av seminarier och är ett utmärkt tillfälle att knyta kontakter. Temat för den åttonde 

upplagan är “Europe 2020: Competitiveness, co-operation and cohesion for all regions”.  

 

Mer information och det preliminära programmet får du genom att klicka på länken: 

http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/od2010/index.cfm?nmenu=1&sub=100 

Registrering kan göras från och med 5 juli. 
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